

**Strona internetowa prowadzonego postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn.: **Budowa podziemnych pojemników na odpady komunalne na terenie Gminy Nysa**

**WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ (2)**

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia i w oparciu o art. 286 Pzp. zmienia treść swz.

**Pytanie nr 1**

Czy oferowane pojemniki półpodziemne muszą posiadać określony w wymaganiach polskich norm certyfikat PN EN 13071 punkt 1, 2, 3, który normalizuje wymagania dla pojemników do 5 000l unoszonych i opróżnianych od dołu za pomocą systemu HDS? Posiadanie takiego certyfikatu jest jedyną możliwością udokumentowania bezpieczeństwa użytkowania pojemników. Deklaracja producenta jest niewystarczającym dokumentem potwierdzającym bezpieczeństwo użytkowania produktu, gdyż nie ma konieczności wykonania niezbędnych badań i testów. Norma unijna EN 13071 pkt 1,2,3, gwarantuje dokładne przebadanie produktu pod względem ogólnym, a także wkładu pojemnika i systemu opróżniania.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga, aby pojemniki półpodziemne posiadały certyfikat lub deklarację zgodności z PN13071.

**Pytanie nr 2**

Czy obudowa pojemnika na kółka na odpady BIO 1100l może zostać zastąpiona naziemnym pojemnikiem o tej samej lub większej pojemności, wizualnie nie różniącym się od pojemników półpodziemnych i w taki sam sposób co pojemniki półpodziemne opróżnianym? Pozwoli to na zachowanie jednolitego systemu opróżniania w danej lokalizacji oraz utrzymanie tej samej wysokości względem pozostałych pojemników. Osłonka na pojemnik 1100 będzie miała wysokość co najmniej 160 cm co uniemożliwi korzystanie z pojemników osobom niepełnosprawnym oraz o niskim wzroście.

**Odpowiedź:**

Projektowany pojemnik na odpady BIO 1100 l na kółkach w obudowie bez zmian- należy wykonać go zgodnie z dokumentacją projektową. Odbiór tego typu pojemników (odbiór odpadów BIO na danym terenie) odbywa się w innym terminie niż pozostałych frakcji, przez samochód przystosowany do odbioru pojemnika wskazanego w projekcie.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o doprecyzowanie terminu realizacji. W SWZ w punkcie 6 znajdujemy zapis: „8 tygodni, lecz nie później niż do dnia 14.12.2021 r.”. Od dnia składania ofert do 14.12.2021 r. jest tylko nieco ponad 5 tygodni.

**Odpowiedź:**

Inwestycję należy zakończyć do 14.12.2021 r.

**Pytanie nr 4**

Czy zamawiający wymaga, by proponowane w ofercie pojemniki były rozwiązaniem nieprototypowym, tzn. istniały już zamontowane i funkcjonujące w danej liczbie gdziekolwiek w Europie? Jeśli tak, to jaka ilość funkcjonujących już pojemników powinna być traktowana jako rozwiązanie nieprototypowe?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza stosowania prototypów. Wbudowane pojemniki powinny posiadać wszelkie atesty oraz certyfikaty poświadczające o możliwości stosowania ich w budownictwie. Zamawiający nie wskazuje również liczby wbudowanych pojemników potrzebnych do uznania ich za „nie prototyp”.

**Przedmiotowe wyjaśnienia treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.**

**Z up. BURMISTRZA**

**Piotr Bobak**  
**SEKRETARZ MIASTA**